21

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 38/2004

Aprova equivalências no curso de Administração – habilitação Comércio Exterior.
O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão Colegiada do dia 01 de julho de 2004,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as equivalências de mão única da matriz curricular n. 02 com a matriz curricular n. 01 do curso de Administração – habilitação Comércio Exterior.

	DISCIPLINA BASE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR
	CÓDIGO/DISCIPLINA EQUIVALENTE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR

	6981/Matemática para Administradores/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 02
	582/Matemática I/04

E
589/Matemática II/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 01

	6885/Contabilidade para Administradores/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 02
	583/Contabilidade I/04

E
590/Contabilidade II/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 01

	6886/Teoria Geral da Administração/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 02
	581/Teoria da Administração I/04

E
588/Teoria da Administração II/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 01

	6890/Estatística Aplicada à Administração/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 02
	598/Estatística I/04

E
602/Estatística II/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 01

	6895/Matemática Financeira para Administradores/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 02
	599/Matemática Financeira I/04

E
603/Matemática Financeira II/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 01

	6891/Direito para Administradores/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 02
	600/Direito/04

E
605/Direito Tributário/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 01

	DISCIPLINA BASE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR
	CÓDIGO/DISCIPLINA EQUIVALENTE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR

	6899/Administração Mercadológica/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 02
	606/Administração Mercadológica I/04

E
608Administração Mercadológica II/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 01

	6896/Legislação Aduaneira/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 02
	622/Legislação Aduaneira de Exportação/04

E
5050/Legislação Aduaneira de Importação/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 01

	6900/Administração da Produção e Operações/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 02
	607/Administração de Produção I/04

E
618/Administração de Produção II/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 01

	6912/Logística Internacional, Transportes e Seguros/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 02
	623/Transportes e Seguros/04

E
5043/Logística Internacional/02
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 01

	6904/Gestão de Operações e Logística/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 02
	615/Administração de Recursos Materiais e Patrimoniais I/04

E
574/Administração de Recursos Materiais e Patrimoniais II/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 01

	6897/Análise Organizacional/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 02
	624/Organização, Sistemas e Métodos I/04

E
631/Organização, Sistemas e Métodos II/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 01

	6901/Administração Financeira/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 02
	612/Administração Financeira e Orçamentária I/04

E
611/Administração Financeira e Orçamentária II/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 01

Art. 2º - Aprovar as equivalências de mão única da matriz curricular n. 01 da habilitação Comércio Exterior com a matriz curricular n. 05 da habilitação Empresas, do curso de Administração, a seguir discriminadas:

	DISCIPLINA BASE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR
	CÓDIGO/DISCIPLINA EQUIVALNETE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR

	639/Estágio IV/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 01
	573/Estágio Supervisionado II/08
	Administração – hab. Empresas/MC 05

	5045/Estágio V/04
	Administração – hab. Com. Exterior/MC 01
	580/Estágio Supervisionado III/08
	Administração – hab. Empresas/MC 05

Art. 3º - As equivalências entrarão em vigor a partir do 2º semestre/2004.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 01 de julho de 2004.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE

1